Veranstalter:

Wettkampfort:

Wettkampftermin:

Disziplinen:

Wolfgang Bendisch
Wettkampfleiter

Protokoll

15. Aland Pokal 2015

Schitzengilde Seehausen/Altm. 1824 e.V.
Seehausen/Altm.

08.05.2015 15.00 - 19.00 Uhr
09.05.2015 09.00 - 18.00 Uhr; 10.05.2015 09.00 - 16.00 Uhr

KK Sportpistole Wettkampfklassen: Jugend / Junioren
KK Liegendkampf DK / DAK
Luftgewehr Schitzenklasse
Luftpistole Altersklasse
Luftgewehr Auflage Senioren

Luftpistole Auflage Altersklasse offen
KK-Sportgewehr Auflage Senioren A/ B
Ordonnanzgewehr Senioren C

Freie Pistole Schiitzenklasse offen

Petra Bendisch
Leiter Auswertung



Teilnehmende Vereine

Blrgerschuitzenverein Tangerhitte 1900/91 e.V.
Kleinkaliber Schitzenverein Goldbeck e.V.

Neuenhofer Landwehr-und Schitzenverein v. 1879 e.V.
Polizeisportverein 90 Dessau-Anhalt e.V.

Post Sv Buxtehude
SLG Letzlingen
SLG Prignitz

Schitzengesellschaft Elbingerode von 1541 e.V.
Schitzengesellschaft Emersleben von 1851 e.V.
Schitzengilde "Hubertus" e.V. Eggersdorf
Schitzengilde Bismark seit 1860 e.V.
Schitzengilde Dessau e.V.

Schitzengilde Eichstedt / Altmark e.V.

Schitzengilde Elster e.V.

Schitzengilde Haldensleben von 1485 e.V.
Schutzengilde Hecklingen von 1849 e.V.
Schitzengilde Oebisfelde von 1848 e. V.
Schitzengilde Preul3en Hohengthren e.V
Schitzengilde Seehausen/Altmark von 1824 e.V.
Schitzenverein "Der Freischitz" Liesten e.V.
Schitzenverein "Diana” Bitterfeld e.V.
Schitzenverein "Diana” Stendal e.V.
Schitzenverein Heide Burgstall e.V.
Schitzenverein Jersleben e.V.
Schitzenverein Kabelitz von 1926 e.V.
Schitzenverein Kroppenstedt e.V.
Schitzenverein Moringen / Altmark e.V.

Sport-Schitzenverein Westliche Saaleaue 1995 e.V.

Wittenberger Schitzengilde

Protokollabkiirzung

BSV Tangerhitte
KK-SV Goldbeck
Neuenhofer LSV
PSV 90 Dessau
Post SV Buxtehude
SLG Letzlingen

SLG Prignitz

SGs Elbingerode
SGs Emersleben
SGi Hub. Eggersdorf
SGi Bismark

SGi Dessau

SGi Eichstedt

SGi Elster

SGi Haldensleben
SGi Hecklingen

SGi Oebisfelde

SGi Preuf3en Hohengothren
SGi Seehausen/A.
SV Liesten

SV Diana Bitterfeld
SV Diana Stendal
SV Heide Burgstall
SV Jersleben

SV Kabelitz

SV Kroppenstedt

SV Mdringen

SSV Westl. Saaleaue
Wittenberger SGi

Einzelwertung

KK Sportpistole, Schitzenklasse

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6  ges. Bemerkung
1. Krlger, Manuel SV Kroppenstedt 86 88 90 95 94 91 544

2. Roloff, Sebastian SGi Seehausen/A. 74 83 81 86 82 91 497

3. Hibert, Olaf SGi Seehausen/A. 85 91 92 86 54 83 491

KK Sportpistole, Altersklasse

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6  ges. Bemerkung
1. Schnitzeler, Andreas SGi Hub. Eggersdorf 85 85 85 90 81 88 514

2. Heitepriem, Jirgen SGi Preuf3en Hohengdhren 87 84 79 83 82 84 499

KK Sportpistole, Senioren

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6  ges. Bemerkung
1. Boeck, Ralph SV Diana Bitterfeld 91 87 85 88 86 85 522
2. Jaekel, Dieter SGi Dessau 91 85 94 88 81 80 519
3. Braune, Henry SV Heide Burgstall 80 84 82 80 87 82 495
4. Storzner, Axel SV Diana Bitterfeld 90 85 86 70 89 74 494



KK Liegendkampf, Jugend / Junioren

Pl. Name

1. Heidenreich, Justin
2. Blume, Patrick

3. Schmidt, Laura

KK Liegendkampf, DK / DAK

Pl. Name
1. Koch, Anja
2. Bendisch, Sabrina

Verein

SGi Seehausen/A.
KK-SV Goldbeck
KK-SV Goldbeck

Verein
SGi Dessau
SGi Seehausen/A.

KK Liegendkampf, Schiitzenklasse

Pl. Name

1. Blume, Rene

2. Kloos, Olaf

3. Reese, Mirco

4. Ziese, Alexander

KK Liegendkampf, Altersklasse

Pl. Name

1. Paul, Detlef

2. Schnitzeler, Andreas
3. Kicherer, Henry

4. Koch, UIf

KK Liegendkampf, Senioren

P

. Name

. Behrends, Frank
. Fehse, Arno

. Winkler, Rudi

. Dieckmann, Fred
. Luthe, Ortwin

. Tysack, Michael

ok, wWwNE

Verein

KK-SV Goldbeck
SV Diana Stendal
SGi Seehausen/A.
SV Mdringen

Verein

SGs Elbingerode
SGi Hub. Eggersdorf
SV Mdringen

SGi Dessau

Verein

SGi Haldensleben
SV Liesten

SGi Haldensleben
SV Heide Burgstall
SV Heide Burgstall
SGi Haldensleben

Luftgewehr, Jugend / Junioren

Name
. Bischoff, Adrian
. Blume, Patrick
. Heidenreich, Justin
. Jurga, Jennifer
. Schmidt, Laura

Luftgewehr, DK / DAK

Pl. Name
1. Heim, Nicole
2. Bendisch, Sabrina

Verein
SGi Eichstedt
KK-SV Goldbeck

SGi Seehausen/A.

SGi Eichstedt
KK-SV Goldbeck

Verein
PSV 90 Dessau

SGi Seehausen/A.

S1 S2 S3 S4
85 88 87 91
88 87 74 84
58 63 59 72

S1 S2 S3 S4
98 100 94 95
69 81 90 86

S1 S2 S3 S4
90 92 93 93
90 82 90 87
82 83 83 84
52 61 71 68

S1 S2 S3 S4
96 94 97 93
92 94 97 98
80 91 80 77
92 20 0 O

S1 S2 S3 S4
96 97 98 95
97 95 93 99
94 91 90 92
92 86 90 89
80 86 86 77
74 80 82 78

S1 S2 S3
90 94 94
81 88 79
82 82 84
85 80 80
87 81 73

S1 S2 S3
96 97 92
74 86 85

S5 S6  ges. Bemerkung
83 88 522

88 91 512

65 55 372

S5 S6  ges. Bemerkung
98 97 582

82 83 491

S5 S6  ges. Bemerkung
89 94 551

91 88 528

84 84 500

69 72 393

S5 S6 ges. Bemerkung
96 97 573

93 92 566

87 83 498

0 O 112 Waffe defekt

S5
94
94
94
88
84
85

S4
86
90
84
86
71

S4
96
90

S6  ges. Bemerkung

99 579
98 576
91 552
88 533
81 494
88 487

ges. Bemerkung
364
338
332
331
312

ges. Bemerkung
381
335



Luftgewehr, Schitzenklasse

Pl. Name
1. Weidner, Heiko
2. Stein, Tobias
3. Blume, Rene
4. Reese, Mirco

Luftgewehr, Altersklasse

Pl. Name
1. Heinrich, Olaf

Luftpistole, Jugend / Junioren

Pl. Name
1. Krason, Vanessa

Luftpistole, DK / DAK

Pl. Name
1. Bendisch, Petra

Luftpistole, Schiitzenklasse

Pl. Name
1. Kenklies, Christian
2. Kruger, Manuel
3. Kloos, Olaf
4. Fincke, Timo
5. Roloff, Sebastian
6. Hubert, Olaf
7. Dambach, Steffen

Luftpistole, Altersklasse

Pl. Name
1. Heitepriem, Jurgen
2. Schnitzeler, Andreas

Luftpistole, Senioren

Pl. Name
1. Storzner, Axel
2. Frahne, Uwe
3. Boeck, Ralph
4. Jaekel, Dieter
5. Stortenbecker, Klaus

Verein

SGi Hub. Eggersdorf

PSV 90 Dessau
KK-SV Goldbeck
SGi Seehausen/A.

Verein
PSV 90 Dessau

Verein
SGi Seehausen/A.

Verein
SGi Seehausen/A.

Verein

SGi Hecklingen
SV Kroppenstedt
SV Diana Stendal
SGi Eichstedt

SGi Seehausen/A.
SGi Seehausen/A.
SV Diana Stendal

Verein

SGi Preuf3en Hohengdhren
SGi Hub. Eggersdorf

Verein

SV Diana Bitterfeld
Post SV Buxtehude
SV Diana Bitterfeld
SGi Dessau

Post SV Buxtehude

Luftgewehr Auflage, Altersklasse offen

Pl. Name
1. Bendisch, Petra
2. Grltzner, Gitte
3. Jaeger, Burghard
4. Heitepriem, Jirgen

Verein

SGi Seehausen/A.

Neuenhofer LSV
SGi Oebisfelde

SGi Preuf3en Hohengdhren

S1 S2 S3 S4

96
93
85
75

S1
82

S1
52

S1
88

S1
93
88
86
91
83
78
81

S1
93
89

S1
87
95
85
90
85

98
86
82
82

S2
72

S2
63

S2
85

S2
92
92
90
87
91
82
86

S2
88
85

S2
91
88
91
95
80

98
87
87
78

S3
80

S3
75

S3
94

S3
96
90
92
92
90
81
82

S3
92
91

S3
91
85
92
77
85

93
91
91
57

S4
83

S4
58

S4
90

S4
93
92
93
88
88
88
70

S4
92
89

S4
91
91
90
92
86

S1 S2 S3
100 100 99
100 98 99
97 100 98
97 98 98

ges. Bemerkung
385
357
345
292

ges. Bemerkung
317

ges. Bemerkung
248

ges. Bemerkung
357

ges. Bemerkung
374
362
361
358
352
329
319

ges. Bemerkung
365
354

ges. Bemerkung
360
359
358
354
336

ges. Bemerkung
299
297
295
293



Pl. Name
5. Hertwig, Angela
6. Koch, Anja
7. Friedrich, Holger
8. Grafe, Gabriele

Verein

SGi Dessau

SGi Dessau

SGi Seehausen/A.
SGi Dessau

Luftgewehr Auflage, Senioren A/ B

Pl. Name
1. Kramer, Bernd
2. Koltermann, Frank-Lutz
3. Arndt, Lothar
4. Rahmel, Barbel
5. Meusel, Bernd
6. Heberling, Christian
7. Meusel, Monika
8. Bendisch, Wolfgang
9. Muzalak, Horst
10. Bewersdorf, Uwe
11. Stappenbeck, Werner
12. Schlaf, Eckart
13. Schulz, Manfred

Luftgewehr Auflage, Senioren C

Pl. Name
1. Tuchel, Bernd

Verein

SGs Emersleben

SGi Seehausen/A.

SGi Seehausen/A.

SV Kroppenstedt

KK-SV Goldbeck

SGi Seehausen/A.

KK-SV Goldbeck

SGi Seehausen/A.

SGi Preuf3en Hohengdhren
SGi Preuf3en Hohengdhren
SGi Seehausen/A.

SGi Seehausen/A.

SGi Preuf3en Hohengdhren

Verein
SGi Dessau

Luftpistole Auflage, Altersklasse offen

Pl. Name
1. Bendisch, Petra
2. Jaeger, Burghard
3. Krason, Sven-Andy

Luftpistole Auflage, Senioren A/ B

Pl. Name
1. Koltermann, Frank-Lutz
2. Jeitner, Wolfgang
3. Reizig, Hans-Peter
4. Behrends, Frank
5. Tysack, Michael
6. Winkler, Rudi
7. Grafe, Klaus

Luftpistole Auflage, Senioren C

Pl. Name
1. Stérzner, Axel
2. Jaekel, Dieter
3. Tuchel, Bernd

Verein

SGi Seehausen/A.
SGi Oebisfelde
SGi Seehausen/A.

Verein

SGi Seehausen/A.
SGi Seehausen/A.
Wittenberger SGi

SGi Haldensleben
SGi Haldensleben
SGi Haldensleben
SGi Dessau

Verein

SV Diana Bitterfeld
SGi Dessau

SGi Dessau

S1 S2 S3
96 95 96
98 94 92
95 90 95
85 89 85

S1 S2 S3

99
96
97
96
96
92
97
93
92
91
89
82
86

S1
99

S1
95
93
86

S1

94
93
92
79
79
73

99
97
99
93
96
97
95
96
91
92
89
92
80

S2
96

S2
95
91
91

S2

94
96
92
82
64
69

99
98
95
97
94
96
93
95
93
88
89
90
95

S3
96

S3
97
90
85

S3

94
92
94
86
79
69

S1 S2 S3
97 97 96
93 95 94
86 92 90

ges. Bemerkung
287
284
280
259

ges. Bemerkung
297
291
291
286
286
285
285
284
276
271
267
264
261

ges. Bemerkung
291

ges. Bemerkung
287
274
262

ges. Bemerkung
282
282
281
278
247
222
211

ges. Bemerkung
290
282
268



KK-Sportgewehr Auflage, Altersklasse offen

Pl. Name Verein
1. Friedrich, Holger SGi Seehausen/A.
2. Erpel, Guido SGi Seehausen/A.
3. Volz, Ralf SGi Seehausen/A.
4. Heitepriem, Jurgen SGi Preuf3en Hohengdhren
5. Lehmann, Andreas BSV Tangerhutte
6. Musculus, Dirk SGi Seehausen/A.

KK-Sportgewehr Auflage, Senioren A/ B

Pl. Name Verein
1. Koltermann, Frank-Lutz SGi Elster
2. Braune, Henry SV Heide Burgstall
3. Meusel, Bernd KK-SV Goldbeck
4. Meusel, Monika KK-SV Goldbeck
5. Bewersdorf, Uwe SGi Preuf3en Hohengdhren
6. Schlaf, Eckart SGi Seehausen/A.
7. Schulz, Manfred SGi Preuf3en Hohengdhren
8. Muzalak, Horst SGi Preuf3en Hohengdhren
9. Pawils, Bernd SGi Preuf3en Hohengdhren
10. Stappenbeck, Werner SGi Seehausen/A.

KK-Sportgewehr Auflage, Senioren C

Pl. Name Verein
1. Dieckmann, Fred SV Heide Burgstall
2. Tuchel, Bernd SGi Dessau
Ordonnanzgewehr, DK / DAK
Pl. Name Verein

1. Monden, Nicole SGi Seehausen/A.

Ordonnanzgewehr, Schitzenklasse

Pl. Name Verein
1. Brauer, Andreas SGi Seehausen/A.
2. Ziese, Alexander SV Mdringen
Ordonnanzgewehr, Altersklasse
Pl. Name Verein
1. Busse, Thorsten SV Mdringen
2. Kicherer, Henry SV Mdringen
3. Klietzing, Frank SV Kabelitz
4. Liebig, Michael SGi Bismark
Ordonnanzgewehr, Senioren
Pl. Name Verein
1. Arndt, Lothar SGi Seehausen/A.
2. Kabel, Joachim SLG Prignitz
3. Abel, Wilhelm SLG Letzlingen
4. Maal3, Horst SLG Prignitz
5. Heine, Detlef SGi Bismark

6. Merk, Michael

SGi Seehausen/A.

S1 S2 S3

96
89
84
90
73
81

S1
97
92
87
85
86
87
76
76
79
81

S2

88
91
88
88
89
67

94
94
87
86
77
75
89
81
71
77

88
89
96
84
85
74

S3

95
93
91
84
87
74
71

71
76
68

S1 S2 S3
93 95 89
95 92 89

S1
89

S1
61
36

S1
71
76
66
35

S1
87
82
79
72
35
50

S2
67

S2
59
64

S2
69
56
49
69

S2
90
89
89
85
69
29

ges. Bemerkung
272
269
268
262
247
222

ges. Bemerkung
286
279
265
255
250
236
236
228
226
226

ges. Bemerkung
277
276

ges. Bemerkung
156

ges. Bemerkung
120
100

ges. Bemerkung
140
132
115
104

ges. Bemerkung
177
171
168
157
104
79



Freie Pistole, Schiitzenklasse offen

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6
1. Kenklies, Christian SGi Hecklingen 95 71 97 82 94 74
2. Schnitzeler, Andreas SGi Hub. Eggersdorf 80 81 83 87 79 74
3. Storzner, Axel SV Diana Bitterfeld 79 81 77 82 80 84
4. Frahne, Uwe Post SV Buxtehude 95 73 89 72 79 55
5. Stoértenbecker, Klaus Post SV Buxtehude 88 65 89 66 84 56
6. Jeitner, Wolfgang SGi Seehausen/A. 81 39 85 42 78 29
Mannschaftswertung

KK Liegendkampf, Altersklasse offen

Pl. Mannschaft Schitzen
1. SGi Haldensleben Behrends, F. (579); Winkler, R. (552); Tysack, M. (487)
2. SGi Seehausen/A. Heidenreich, J. (5622); Reese, M. (500); Bendisch, S. (491)

Luftgewehr Auflage, Altersklasse offen

Pl. Mannschaft Schitzen

1. SGi Seehausen/A. Bendisch, P. (299); Arndt, L. (291); Koltermann, F. (291)

2. SGi Seehausen/A. 2 Heberling, C. (285); Bendisch, W. (284); Friedrich, H. (280)
3. SGi Dessau Hertwig, A. (287); Koch, A. (284); Grafe, G. (259)

4. SGi Preu3en Hohengodhren  Muzalak, H. (276); Bewersdorf, U. (271); Schulz, M. (261)

Luftpistole Auflage, Altersklasse offen

Pl. Mannschaft Schitzen
1. SGi Seehausen/A. Bendisch, P. (287); Jeitner, W. (282); Koltermann, F. (282)
2. SGi Haldensleben Behrends, F. (278); Tysack, M. (247); Winkler, R. (222)

ges. Bemerkung
513
484
483
463
448
354

ges. Bemerkung
1618
1513

ges. Bemerkung
881
849
830
808

ges. Bemerkung
851
747



